
 

 

 

 

 

PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

PERATURAN BUPATI BELITUNG TIMUR 

NOMOR 11 TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 67 TAHUN 2014 TENTANG 

PEMBERIAN PENGHARGAAN OLAHRAGA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BELITUNG TIMUR, 

 

Menimbang : bahwa dalam rangka memberikan motivasi dan penghargaan 

kepada olahragawan dan Pembina olahraga berprestasi perlu 

ditetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Nomor 67 Tahun 2014 tentang Pemberian 

Penghargaan Olahraga; 
    
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bangka Selatan, Kabupaten 

Bangka Tengah, Kabupaten Bangka Barat dan Kabupaten 

Belitung Timur di Propinsi Kepulauan Bangka Belitung 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4268); 
    

 2. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Sistem 

Keolahragaan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 89, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4535); 
    

 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan 

Atas Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5589); 
   
 4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2007 tentangg 

Pendanaan Olahraga (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 37, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4704); 
   
 5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

SALINAN 



 6. Peraturan Presiden Nomor 44 Tahun 2014 tentang 

Pemberian Penghargaan Olahraga (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 102); 
    

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 310); 
  
8. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 9 

Tahun 2007 tentang Pokok- Pokok Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Timur 

Tahun 2007 Nomor 66) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 10 

Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Belitung Timur Nomor 9 Tahun 2007 tentang 

Pokok- Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Belitung Timur Tahun 2014 Nomor 10, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Timur 

Nomor 16); 
  
9. Peraturan Bupati Belitung Timur Nomor 67 Tahun 2014 

tentang Pemberian Penghargaan Olahraga (Berita Daerah 

Kabupaten Belitung Timur Tahun 2014 Nomor 67); 

          MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 67 TAHUN 2014 TENTANG 

PEMBERIAN PENGHARGAAN OLAHRAGA. 

 

 

Pasal I 

Diantara Pasal 8 dan Pasal 9 Peraturan Bupati Nomor 67 

Tahun 2014 tentang Pemberian Penghargaan  Olahraga (Berita 

Daerah Kabupaten Belitung Timur Tahun 2014 Nomor 67) 

disisipkan 1 (satu) pasal yaitu Pasal 8A yang berbunyi sebagai 

berikut: 

 

                 Pasal 8A 

(1) Selain Penghargaan berbentuk pekerjaan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 8, penghargaan dapat diberikan dalam 

bentuk lainnya yaitu pekerjaan di lingkungan Pemerintah 

Daerah sebagai Pegawai Tidak Tetap atau Pegawai Harian 

Lepas atau dengan sebutan lainnya dengan 

mempertimbangkan kemampuan keuangan Daerah. 

(2) Persyaratan untuk mendapatkan pekerjaan bagi olahragawan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sekurang-kurangnya: 

a. menjadi juara III atau meraih medali perunggu baik 

perseorangan maupun beregu pada Pekan Olahraga Nasional 

(PON) atau Pekan Olahraga Cacat Nasional (PORCANAS); 



b. menjadi juara I atau meraih medali emas baik perseorangan 

maupun beregu pada Pekan Olahraga Provinsi (PORPROV); 

c. bersedia untuk menjadi pelatih olahraga sesuai dengan 

kompetensi keolahragaan yang dipersyaratkan; dan 

d. memenuhi syarat-syarat untuk diangkat menjadi Pegawai 

Tidak Tetap atau Pegawai Harian Lepas atau dengan sebutan 

lainnya sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

(3) Pemberian pekerjaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

menjadi beban dan tanggungjawab pemberi penghargaan. 

 
 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Belitung Timur. 

 

 

 

Ditetapkan di Manggar 

pada tanggal 24 Februari 2015 

 

       BUPATI BELITUNG TIMUR, 

  ttd 

BASURI TJAHAJA PURNAMA 

 

Diundangkan di Manggar 

pada tanggal 25 Februari 2015 

 

  SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BELITUNG TIMUR, 

 

             ttd 

 

         TALAFUDDIN 

BERITA DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR TAHUN 2015 NOMOR 11  

 

 

 

 

 

 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Plt. KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 
ttd 

 
AMRULLAH, SH 

Penata(III/c) 

NIP. 19710602 200604 1 005 
 


